
tOUJM (3

Администрация 
муниципального образования город Салехард

О внесении изменений в Устав муниципального  бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общ еобразовательная ш кола Л» 6»

В целях приведения муниципальных правовых актов Администрации города Салехарда в 
соответствие с законодательством Российской Федерации, Администрация муниципального 
образования город Салехард ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Устав муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6», 
утвержденный постановлением Администрации города Салехарда от 15 апреля 2015 года

2. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» (С.В. Кучеренко) произвести необходимые юридические 
действия, связанные с государственной регистрацией изменений в Устав.

3. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-техническое управление» 
(С.Ю. Хохлов) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном еаГпе 
муниципального образования город Салехард.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 июня 2017 года

№ 173.

Глава Администрации ИЛ. Копопенко



УТВЕРЖДЕНЫ
jiqctановлением Администрации

vvh #
ИЗМЕНЕ!

которые вносятся в УстаиЛР 
общеобразовательного учреждения «Ср

1. Внести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 6», утвержденный постановлением Администрации 
города Салехарда от 15 апреля 2015 года № 173, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.13 раздела I слово «периодических» исключить.
1.2. В разделе И:
1.2.1. в пункте 2.3:
1) абзац второй изложить в следующей редакции:
«- зачисление в муниципальную образовательную организацию;»;
2) в абзаце шестом слово «общеобразовательных» исключить:
3) абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«- организация отдыха детей в каникулярное время, в лагере с дневным пребыванием, 

созданным на базе Школы;»;
1.2.2.1. в подпункте 2.3.1:
1) в абзаце втором после слова «общеобразовательных» дополнить словом 

«общеразвивающих»;
2) в абзаце третьем слова «результатах тестирования» заменить словом «тестирования»:
3) в абзаце четвертом слова «учащегося, ведение» заменить словами «обучающеюся в 

Школе, ведении»;
4) в абзаце пятом слова «предметах, дисциплинах (модулях)» заменить словами 

«предметов, дисциплин (модулей)», слово «годовых» исключить;
5) в абзаце шестом слова «и профессиональные образовательные» исключить.
1.2.3. в пункте 2.4:
1) абзац второй изложить в следующей редакции:
«- организация различных курсов, студий, секций, клубов, объединений по интересам, 

групп по подготовке детей к школе за счет средств физических и (или) юридических лиц но 
договорам об оказании платных образовательных услуг;»;

2) дополнить абзацем следующего содержания:
«- изготовление и реализация непосредственно в Школе продукции общественного 

питания.».
1.3. В пункте 3.2 раздела III слова «муниципальное образовательное учреждение» 

заменить словами «муниципальную образовательную организацию».
1.4. В разделе IV:
1.4.1. подпункт 4.2.28 пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2.28. Определение порядка и установление сроков проведения аттестации директора 

Школы на соответствие занимаемой должности в соответствии с федеральным 
законодательством в сфере образования.»;

1.4.2. в абзаце втором подпункта 4.5.4 пункта 4.5 слово «Учреждения» заметши» словом
«Школы».


